



Samhällsbyggnadsförvaltningen

Miljökontoret

1(2)

Tjänsteskrivelse

Datum 2022-06-20

Version 1

Kommunfullmäktige

Tilläggsäskande till budgeten för miljökontoret

Dnr: BMN-2022-534

Sammanfattning

Miljökontoret äskar om 200 000 kr till en ny miljöinspektörstjänst. Länsstyrelsen har för avsikt att överlåta tillsynen på tre B-verksamheter som länsstyrelsen har tillsyn på idag. Verksamheterna är J D Stenqvist AB, Stena Recycling AB och PreZero AB. Vid kontakt med länsstyrelsen är länsstyrelsen öppen för att diskutera överlåtelse av ytterligare verksamheter.

För att kunna ta över tillsynen på dessa verksamheter och möta kommande tillsynsbehov behöver miljökontoret en extra miljöinspektörstjänst. Bygg- och miljönämnden äskar om 200 000 kr till en miljöinspektörstjänst. En miljöinspektörstjänst kostar ca 400 000 kr/år. Ökad tillsyn ger intäkter motsvarande 200 000 kr.

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden äskar om 200 000 kr till en miljöinspektörs tjänst och ställer sig bakom att överta tillsynen på de verksamheter som länsstyrelsen överlåter till kommunen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, Anders Aronsson, daterad 2022-06-20

Överlåtelse av tillsyn, Länsstyrelsen Skåne, daterad 2022-05-31

B-verksamheter i Åstorps kommun

Ärendet

Bakgrund:

Länsstyrelsen har för avsikt att överlåta tillsynen på tre B-verksamheter, J D Stenqvist AB, Stena Recycling AB och PreZero AB till kommunen, bygg- och miljönämnden. Därför äskar miljökontoret om 200 000 kr till en miljöinspektörstjänst. Övertagande av tillsynen ökar tillsynsbehov med motsvarande 120 timmar samt en ökad intäkt med 130 000 kr per år. På grund av utbyggnad av kommunen, nya verksamhetsområden och nya bostadsområden och skärpta tillsynskrav på kommunen rörande miljöbalkstillsynen beräknas detta ge ökat tillsynsbehov med 60 timmar och ökade intäkter på 70 000 kr. Intäkterna ökar med 200 000 kr per år. En heltidstjänst kostar 400 000 kr per år.

Ärendetext:

Länsstyrelsen har för avsikt att överlåta tillsynen på tre B-verksamheter, J D Stenqvist AB, Stena Recycling AB och PreZero AB till kommunen om kommunen är intresserad av att ta över tillsynen på dessa verksamheter. Miljökontoret är intresserad av att ta över tillsynen på dessa verksamheter och fler verksamheter som Länsstyrelsen har tillsyn på. Länsstyrelsen har tillsyn på totalt 11 verksamheter i kommunen. Miljökontoret är intresserad av att ta över tillsynen på ytterligare 3-6 verksamhet, bland annat Jeld-Wen, Rybro Lastbilar, Södra Skogsägarna ekonomiska föreningen, Kvidinge Stenkross och Johanssons Grus. Vilket innebär ett ökat tillsynsbehov med 120 timmar.



Samhällsbyggnadsförvaltningen

Miljökontoret

2(2)

Miljökontoret har en mycket bra lokalkännedom om vilken miljöpåverkan dessa verksamheter har på närmiljön i kommunen. I recipienterna syns miljöpåverkan från några av dessa verksamheter, utan att miljökontoret kunna ställa krav på dessa verksamheter idag.

Övertagande av B-verksamheter är en karriärmöjlighet för miljöinspektörer, detta bidrar till att kunna behålla rutinerad personal och att kommunen är en attraktiv arbetsgivare.

Övertagande av B-verksamheter ger en ökad intäkt från planerad tillsyn motsvarar 130 000 kr per år för de tre verksamheterna som Länsstyrelsen har för avsikt att överlåta.

Miljökontoret har i de senaste två årens verksamhetsplaner lyft att befintliga resurserna inte kommer att räcka till framöver på grund av utbyggnad av kommunen, nya verksamhetsområden och nya bostadsområden och skärpta tillsynskrav på kommunen rörande miljöbalkstillsynen. En utökning med en miljöinspektörstjänst täcker kommande tillsynsbehovet och kan finansieras till 50 % de första åren och därefter kan självfinansieringsgraden på tjänsten öka till ca 70 %. Finansieringsgraden kan inte vara 100% på grund av att i tjänsten ingår alltid en viss del rådgivning och kontakt med invånarna som inte ska vara skattefinansierad.

Utbyggnad av kommunens verksamhetsområden och bostadsområden beräknas ge en tillsynsintäkter på 70 000 kr de första åren och därefter öka något med fler verksamhetsetableringar.

Vid övertagande av B-verksamheterna ger det en god finansiering till en ny miljöinspektörstjänst som kan täcka det ökade tillsynsbehovet i kommunen.

Intressekonflikter: Miljökontoret har lyft kommande resursbristen år 2023-2024 i verksamhetsplanen för Miljökontoret de senaste två åren. Med övertagandet av B-verksamheter kan inspektörstjänsten finansieras till 50% med tillsynsintäkter och miljökontoret har tillräckliga resurser att genomföra en ändamålsenlig tillsyn och förebyggande arbete.

Finansiering: En miljöinspektörstjänst kostar ca 400 000 kr/år. Övertagande av B-verksamheter ger en intäkt motsvarande 130 000 kr. Ökat tillsynsbehov på grund av att kommunen växer med utbyggnad av verksamhetsområden och bostäder ger en intäkt på ca 70 000kr/år. Bygg- och miljönämnden äskar om 200 000 kr/år för en heltidstjänst, miljöinspektör. Bygg- och miljönämnden kan finansiera tjänsten med 50% med övertagande av tillsynsverksamheter från länsstyrelsen, ökat tillsynsbehov på grund av att kommunen växer med verksamhetsområden och bostäder samt skärpta krav på miljöbalkstillsynen.

Expedieras till:
Ekonomiavdelningen
Miljökontoret

Anders Aronsson
Miljöchef